
 

 

ISTITUTO TECNICO STATALE PER IL SETTORE ECONOMICO - TURISMO 

LICEO LINGUISTICO  

“PIER PAOLO PASOLINI” 

20134 MILANO – Via L. Bistolfi, 15 – Tel 02.2104001 

Fax 02.26415178 – E-mail: mitn02000x@istruzione.it 

Cod. Fisc. 80132210156 Cod. Mecc. MITN02000X 

www.itspasolini.edu.it 

 

 Prot. N. 1301  
Codice CUP C46D20000100006 
                                                                                                                            Milano 24/08/2020 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO 

DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI 
PER L’APPRENDIMENTO” 2014/2020 

Fondi Strutturali Europei –Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020Asse II –Infrastrutture per l’istruzione–Fondo 
europeodi sviluppo regionale(FESR)Obiettivo Specifico 10.8–Azione 10.8.6-“Azioni per 

l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche 
nelle aree rurali ed interne” 

 

IL DIRIGENTE   SCOLASTICO 

 
VISTO l’Avviso pubblico 11978 del 15/06/2020 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 2014-2020Asse 
II –Infrastrutture per l’istruzione–Fondo europeodi sviluppo regionale(FESR)Obiettivo 
Specifico 10.8–Azione 10.8.6-“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 
favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 
CONSIDERATA la possibilità di acquisirrre la delibera degli organi collegiali successivamente alla 
presentazione del la proposta progettuale  
VISTO il D.I.  129/2018; 
VISTA la delibera di approvazione del Programma Annuale 2020; 

http://www.itspasolini.edu.it/


VISTO l’esito dell’esame di ammissibilità e di valutazione comunicato con con nota Prot. 20884 del 
10 luglio 2020 della proposta progettuale presentata da questo Istituto nell’ambito della 
programmazione di cui sopra  
VISTO il decreto direttoriale n. 252 del 21 luglio 2020 

CONSIDERATO che per il PON Smart Class secondo ciclo le scuole della regione Lombardia 

sono ammesse a finanziamento con i fondi del PNSD 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto; VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi 
 

  

D E C R E T A  

L’iscrizione a bilancio E.F. 2020 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Piano integrato 
degli interventi – Programma Operativo Nazionale “Competenze e ambienti per l’apprendimento” 
Finanziato con FSE annualità 2014/2020. 

L’importo complessivo del progett0 è €. 10.000,00 come indicato nella tabella sottostante:   

CODICE 
IDENTIFICATIVO 
E TITOLO 
PROGETTO 

TITOLO 
MODULI 

IMPORTO 
AUTORIZZATO 
FORNITURE   
 

IMPORTO 
AUTORIZZATO 
SPESE 
GENERALI 
 

IMPORTO 
TOTALE 
AUTORIZZATO 

1027845 CreativaMente 
Digitali 

€ 9.850,00 € 150,00 
 

€ 10.000,00 
 

 

La somma finanziaria sarà iscritta nelle ENTRATE – Modello A – Aggregato 04-Finaziamenti da 
Enti Territoriali o altre Istituzioni Pubbliche e imputati alla Voce 01 – Finanziamenti UE (Fondi 
Vincolati ) del programma Annuale Esercizio Finanziario 2019. 

AUTORIZZA 

il DSGA a predisporre la modifica del Programma Annuale E.F. 2020 e i correlati atti contabili di 
accertamento dei fondi sulla gestione delle competenze nell’anno finanziario 2020.  

Il presente atto viene trasmesso al DSGA e al Consiglio di Istituto per i provvedimenti di 
competenza e pubblicato all’Albo dell’istituzione sul sito web www.itspasolini.edu.it  per la massima 
diffusione. 

                                                                                              Il Dirigente Scolastico 

                                                                                           Dott.ssa Ornella Campana 


		2020-08-25T13:46:51+0200
	CAMPANA ORNELLA




